
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
« Лисьевская средняя общеобразовательная школа» Лебяжьевского 

муниципального округа Курганской области 
(МКОУ «Лисьевская средняя общеобразовательная школа» 

Лебяжьевского муниципального округа Курганской области)

«Об утверждении Плана-графика мероприятий по введению и реализации 
ФГОС СОО»

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания организационно 
управленческих условий, организации работы по обеспечению реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в общеобразовательных организациях МО «город 
Екатеринбург»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План -  график мероприятий по введению и реализации
ФГОС СОО.

2. Заместителю директора по УВР Степановой Н.А. обеспечить реализацию Плана -  
графика;
- довести до сведения участников образовательных отношений мероприятия Плана
-  графика с оформлением протоколов информационных совещаний, родительских
собраний (под подпись);
- разместить на сайте общеобразовательного учреждения информацию о введении с
1 сентября 2023 года ФГОС СОО;
- обеспечить информационные, технологические условия для реализации плана
мероприятий по введению обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов среднего общего образования в
общеобразовательной организации;
- организовать методическое сопровождение введения обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов
среднего общего образования, повышению квалификации педагогических работников 
общеобразовательных организаций.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
№256-1 от 26. 12.2022г.


